
1 

 

    

 

伝の心販売会社 御中 

発行：2017年4月26日 

(株 )日立ケーイーシステムズ 

***「伝の心通信」（第１６号）*** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

本年も「伝の心通信」をよろしくお願いいたします。 

「伝の心通信」（第１６号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス①-１ J：COMリモコンの電波・赤外線切替について 

 

J：COMの「デジタルセットトップボックス Smart J：COM Box（SJB）」には、電波と赤外線の両方に対応したリ

モコンが付属しています。 

このリモコンは、J：COMの「デジタルセットトップボックス SJB」を操作する場合には、電波での操作がデフォル

トになっているようですが、伝の心のなんでもIRでは、操作できない為、赤外線に設定変更してからなんでもIR

で学習する必要があります。 

 

J：COMリモコンの電波・赤外線切替については、下記の手順で行います。 

（※WA-7500の例です） 

 

【１．RFリモコンの登録を解除する】 

（１）チャンネルボタンの▼ボタンと音量の － ボタンを同時に3秒以上押したままにする 

（２） SJB電源（左上の電源）ボタンが4回点滅したらボタンから指を離す 

 

【２．赤外線リモコンとして登録する】 

（１） SJB電源（左上の電源）ボタンと ホームボタンを同時に3秒以上押したままにする 

（２） SJB電源（左上の電源）ボタンが2回点滅したらボタンから指を離し→数字ボタンで「113」と入力 

（３）「113」を入力した後に SJB電源（左上の電源）ボタンが2回点滅したら登録完了です。 

 

※詳しくは、J：COMの「デジタルセットトップボックス Smart J：COM Box（SJB）」の取扱説明書をご参照くださ

い。 

 

※トラブルシュートは、弊社Ｗｅｂに掲載しておりますので、ご参照ください。 

http://www.hke.jp/products/dennosin/denmanual2.htm 

 

次回のトピックス予告  

次回も「伝の心通信」を通じて、少しでも皆様のお役に立つ情報をお伝えして参ります。 

 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp ・・・「伝の心通信 係」 

 

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

http://www.hke.jp/products/dennosin/denmanual2.htm
mailto:dennoshin@hke.jp

